
1 
 

                     

 

   
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI 
 
Direzione Gestioni operative 
 
Area Affari Negoziali 
Dott. Matteo DI TRANI 
 

Servizio Gare e assicurazioni 

Dott.ssa Filomena PERNA 
 

 
OGGETTO: TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA, CON UN UNICO OPERATORE, PER 
L’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D. LGS. 
36/2023, DELLA FORNITURA DI N. 5 TAVOLI MULTIMEDIALI PER L’AULA MAGNA 
‘VALERIA SPADA’ E RELATIVA DOTAZIONE TECNICA, PER LE ESIGENZE 
DELL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA (F01_2024). 
CIG B02BDC1CAE 
 
RDO N. 4004535. DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia che 

stabilisce che il Direttore Generale esercita i poteri di spesa di propria competenza 

adottando le procedure e i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto delle 

norme amministrativo-contabili previste dalla legislazione vigente in materia e dal 

regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale prot n. 11688-I/9 del 27.02.2024 rep. 91/2024, in 

particolare l’art. 2, in forza del quale, in attuazione di quanto previsto dal d. lgs. n. 

165/2001, spetta ai Dirigenti l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, 

compresi gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, di rispettiva 

competenza;  

ATTESO che con richiesta prot. n. 5254 – IX/2 del 29.01.2024, da intendersi qui 

integralmente richiamata, sebbene non materialmente allegata, il Responsabile del 

Servizio Multimedialità, dott. Roberto D’Ecclesia, ha chiesto la fornitura di 5 tavoli 

multimediali e relativa dotazione tecnologica per le esigenze dell’Aula Magna 

‘Valeria Spada’ sita in via Caggese a Foggia, in quanto i tavoli attualmente in uso, 

che hanno circa venti anni di età, non sono più utilizzabili, in quanto danneggiati in 

maniera irreparabile e ha proposto di affidare la relativa fornitura all’operatore 

economico Doctor Smart di Alessandro Palladino, P. IVA 0415140714;  

che, in allegato alla suddetta richiesta, il dott. D’Ecclesia ha trasmesso l’offerta 

presentata dal suddetto operatore economico con preventivo prot. n. 5 del 

19.01.2024, anch’essa da intendersi integralmente richiamata, sebbene non 

materialmente allegata per un importo pari a 11.456,00 euro, oltre IVA;  

RITENUTA tale offerta congrua rispetto al mercato di riferimento e alla fornitura di che trattasi; 



2 
 

DATO ATTO che è stata espletata una trattativa diretta (n. 4004535) sulla piattaforma MEPA, la 

cui documentazione deve intendersi qui integralmente richiamata, sebbene non 

materialmente allegata, con l’unico operatore Dottor Smart di Alessandro Palladino, 

per l’affidamento diretto della fornitura di 5 tavoli multimediali e relativa dotazione 

tecnologica; 

che il summenzionato operatore economico ha presentato nell’ambito della suddetta 

trattativa diretta un’offerta di importo pari a 11.450,00 euro, oltre IVA;  

VISTO l’art. 50, comma1, del D. Lgs. 36/2023; 

RITENUTO per la specificità delle prestazioni, che comportano la necessità di avvalersi delle 

professionalità afferenti a diverse articolazioni organizzative dell’Ateneo, di dover 

nominare oltre al RUP un Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

RITENUTO pertanto, di formalizzare, verificata l’assenza di cause di incompatibilità, 

l’individuazione della dott.ssa Filomena Perna, in qualità di RUP, e del dott. Roberto 

D’Ecclesia, in qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto; 

ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sulla voce COAN CA.01.11.03.01 “mobili e arredi di 

ufficio” del budget di Ateneo per il 2024; 

RITENUTO in considerazione del valore dell’affidamento di poter esonerare l’operatore dalla 

costituzione di garanzia; 

DETERMINA 

 le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui integralmente 

riportate; 

 di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 36/2023, la fornitura di 5 tavoli 

multimediali e relativa dotazione tecnologica, per le esigenze dell’Aula Magna di Ateneo “Valeria 

Spada”, all’operatore economico Doctor Smart di Alessandro Palladino, P. IVA 0415140714, 

secondo le specifiche dettagliatamente riportate nella documentazione della Trattativa Diretta n. 

4004535 espletata su piattaforma MEPA, da intendersi qui integralmente richiamata, sebbene non 

materialmente allegata; 

 di esonerare l’operatore dalla prestazione di garanzia; 

 di formalizzare l’individuazione del RUP nella dott.ssa Filomena Perna, responsabile del Servizio 

gare e assicurazioni e del DEC nel dott. Roberto D’Ecclesia, responsabile del Servizio 

Multimedialità; 

 di disporre che la relativa spesa, pari ad € 11.450,00, oltre IVA (€ 13.969,00, IVA inclusa) graverà 

sulla voce COAN CA.01.11.03.01 ‘mobili e arredi di ufficio’ vincolo n. 537/2024 del budget di 

Ateneo per il 2024.  

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Puglia nel termine di 30 gg. decorrente dalla 

data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso, secondo le vigenti disposizioni 

in materia. 

 

 
Il Dirigente 

Dott. Matteo DI TRANI 
Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D. Lgs. 

n. 82/2005 


		2024-02-29T13:15:15+0100
	Matteo Di Trani




